Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal

Gabinete
Comissão de Seleção - 52ª Corrida de Reis - Edição 2025

ATA - SEL/GAB/COM-PORT214/24

Comissão de Seleção - 52ª Corrida de Reis - Edição 2025
ATA DA 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE OSC PARA EXECUTAR A 52ª

CORRIDA DE REIS - EDIÇÃO 2025

Ao quarto dia do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às 14:30 hs, na Sala de Reunião
da Secretaria de Esporte e Lazer do Distrito Federal, localizada no endereço: Setor Bancário Norte - SBN,
Quadra 2, Bloco K, Edifício Wagner, 1º Andar, Brasília-DF, os membros da Comissão de Seleção,
instituída pela Portaria nº 214, de 29 de agosto de 2024, publicada no DODF nº 167, em
30/08/2024, reuniram-se, quatro presencialmente e um membro por videoconferência, e assim
deliberaram: 1) Foram analisadas as propostas que estavam em conformidade com o item 2.2 do Edital de
Chamamento Público nº 02/2024. 2) As propostas apresentadas pelas OSCs CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO ESPORTVAL FUT ART, CERRADO LIVRE, e
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO FUTURO foram analisadas e pontuadas com registro deresultado
preliminar (152911769) com base no item 2.7 do referido edital. 3) As OSCsparticipantes poderão
interpor recurso, para o e-mail:corridadereis2025@esporte.df.gov.br, contra o resultado preliminar,
dentro do prazo previsto no Cronograma apresentado no edital no item “4. DO CRONOGRAMA”, e
conforme informado noitem “6. RECURSOS, VALIDADE E DISPOSIÇÕES FINAIS”. 4)E, conforme
previsto no Edital de Chamamento Público nº 2/2024, item 6.11 “Informações e esclarecimentos podem
ser solicitados no site da SEL/DF: www.esporte.df.gov.br ou nos telefones (61) 4042-1828”. Por fim,a
Comissão decidiu: Com base nas análises das propostas apresentadas pelas OSCs, e nosdemais
documentos anexados aos autos, e após verificado o cumprimento do Anexo II e do Anexo IV doEdital
de Chamamento Público nº 02/2024 - SELDF - para a execução da 52ª Corrida de Reis, Edição 2025,esta
Comissão de Seleção apresenta como vencedora do resultado preliminar: aOSC ASSOCIAÇÃO
AMIGOS DO FUTURO, com pontuação total de18 (dezoito) pontos, e por ter atendido os critérios
propostos no referido edital.Ademais, o sr. Presidente agradeceu a presença de todos os membros e em
seguida finalizou a reunião. Dessa forma, eu, David Leonardo da Silva de Andrade Teixeira,Presidente,
lavrei a presente ata, que vai assinada pelos demais membros.

DAVID LEONARDO DA SILVA DE ANDRADE TEIXEIRA

Matr. 0285199-7 - Servidor Efetivo - Na função de Presidente

RODRIGO MARCELO DO AMPARO SIMOES

Matr. 0282285-7 - Na função de Membro

LUCIANO NASCIMENTO DOS REIS

Matr. 0283440-5 - Na função de Membro

WASHINGTON LUIZ DA SILVA

Matr. 0282477-9 - Na função de Membro

FERNANDA DOS SANTOS FREITAS DE CARVALHO

Matr. 0282232-6 - Na função de Membro

Ata da 2ª Reunião da Comissão (153286435)         SEI 00220-00002194/2024-04 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por DAVID LEONARDO DA SILVA DE ANDRADE
TEIXEIRA - Matr.0285199-7, Presidente da Comissão., em 09/10/2024, às 18:16, conforme
art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO NASCIMENTO DOS REIS -
Matr.0283440-5, Membro da Comissão., em 09/10/2024, às 18:23, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA DOS SANTOS FREITAS DE
CARVALHO - Matr.0282232-6, Membro da Comissão., em 09/10/2024, às 18:26, conforme
art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por WASHINGTON LUIZ DA SILVA -
Matr.0282477-9, Membro da Comissão., em 09/10/2024, às 18:31, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO MARCELO DO AMPARO SIMOES
- Matr.0282285-7, Membro da Comissão., em 09/10/2024, às 21:29, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 153286435 código CRC= 93B49BBC.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SBN Quadra 02 Lote 9 Bloco K, Edifício Wagner - Bairro Asa Norte - CEP 70040020 -

Telefone(s):
Sítio - www.esporte.df.gov.br

00220-00002194/2024-04 Doc. SEI/GDF 153286435

Ata da 2ª Reunião da Comissão (153286435)         SEI 00220-00002194/2024-04 / pg. 2